L

BRO DE DECRHE Tos EJERCIGIA 20

F u'::-m

o
'

4953

VISTO 20 0CT 202

Les dispesiciones de la Ley Orgdnica de Las Municpalidades:

Los preceptos del Reglamento de Contabilidad v Disposiciones de  Administracifn pare [as
Mumlcipalidades de la Provinck de Buenos Aires:

La Reforma de la Administracion Firanciers an e Ambito Municipal de la Prov. de Buenos Aires [Sistema
RAFAN):

1L Expediente Administrative Municipal 4073-3612/2001 v,

CONSDERANDD

Cue desde la Secretaria de Infraestructira solicitan alquiler de des (2) retropalas pars taress a
realizar hasta ol mes de dickenbre inclustve. -

Cae of presupuesto oficial total o5 de pesos un milidn descientos mil con 007100 [51.200.000,00). -

Qe La Ley Organica de las Municipalidades en su articulo 151° actualizade por el articula 283° bdls,
por Resolucion del Minstoris da Goblesno Exple -IF-2021-13285323 GDE3A-DPPEMMGGR Ancxo Tabla de
cilouln, establace los siguientes montos (hase v tope) que <& tendrin en consideracidn a fos et de
determinar 5 el procedimiento admdristrativo a utilizarse o5 Forma Directa; Licitacion Poblica o Lictacisn
Privada, 2 sabers “Art. 151" Las adquisicianes v otras contratadiones previstas en este apartado por valor de
hasta pesos cuatrocientas treinta ¥ Sete mil csalrocientes tementa v cinoo (5 437445} se efectumin en
forra directa; de cuatrocientos treinta v siete mil omtrocientos sesenta y cineo [§ 437.465) v hasts dos
milignes cienta ochenta v sete mil cuatrocientos ochenta (5 2.187.480) mediante concurso de presias; de
das millones denks ochenta v siete mil cuatrocientos ochents {5 2,187, 480) y hasta safs millones guinientes
sesenta ¥ dos mil custrocientes (5 6,562,400} mediante licitacion piblica o privada, v oxediendo esta
tima cantidad, medlante Botaciin pdblic.-

Que en virtud del presupuestc offcial desienade v lo normado por la Ley Orginica de las

_ Municipalidades corresponds aplicar el process de Concurse de precios, -

fﬂit Que s ha rervitide a este Departaments Ejecutive Mundcipal ol Pliegn de Bases v Condicianes
1-:-53m%mlm que riee la contratacion, sobre ol que este DEM no fene abjeciones.-

24

Iﬁj‘- far t;'lﬁﬂ = e de |as atrbucienes conferidas por ley, el 5r. Intendente Municipal del Partido de Marcos Pax




R
I

L

k1
I's

B:H O

g !

EJERC LG F4dA
DE P BESR E T BN

AL AT e MARE 6.8 Wk T rovioN? 04954

DECRETA
ARTICULEY 1*.- Liamado a Concurse de Precias.- Lidmess & Concurmo de Precias H° 3602087 para o]
“Alquiler de dos retropalas” para la Secretara de Infrasstrictioes hasta sl mes de dicfembre fnclusva. -

ARTICULD 2°.- Presupuests gficial.. Dispangase que el presupuesto oficial ol de pesas un millén
dascignbas mil con 00000 (5. 200,000, 00). Asimizm, aprudbese of Fliege de Beses v Condiciones gie rige
o akguiler, -

ARTECULG 37 .- Racepeitn de ofcrtas,- Fijese como fache limite para la recapcidn de ofertas of diz 28 de
Octubre 2021 a faz 1100 haras en la Direccion Municipal de Cantrataciones diel Municipio de Marces Faz,
ity en Aristibulo del Valle 1946, Flanta Altz, Marcas Pag.-

ARTICULO 4.~ Acto de Apertura de sobro. - Fijese come fecha de acte de apertura de scbiros el dia 28 du
Uctubee 2021 & Las 11.30 hs an la Direccidn Municipal de Contrataciones cita en Aristébulo dal Ville 1546,
Planta Alta, Marcos Paz, Buence Aires.-

ARTICULO 5% - £l presents decreto de Tamads sl LConcursa de Precias es refrondade per el funcicnaria del
area cxrespondiente, a saber, Subsecretana de Indfragstructiea, Guillesmo Ramirer -

ARTICULD 6°.- Comisién de Andlisls de ofersas ¥ preadjudicacidn. Miembros. Funciones. Créese Ls
Comistdn die Andlisic de Oferrs y Preadjudicacidn para el Concurso de Precios N* 3G/ 302 2 que tendri fas
funciones v responsahilidades establocides on o Plicgo de Baser v Condicicees que rige o) presente
Concursa. Asimizmo designense como integrantes de @ misma a reprosentantes de las Secretarias e

Finanzas, Legal y Téonica, Infraestrucmura ¥ Cen
. QFD D
ARTICULD 7. De forma. - o




